
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА 

РЕШЕНИЕ 

 

  

16.07.2024  №8/6-СД 

 

О внесении изменений  в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Марьина роща от 09.04.2024 

№ 4/2-СД 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 

Марьина роща города Москвы от 12 июля 2024 года № 09-05-805/24, Совет 

депутатов муниципального округа Марьина роща решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Марьина 

роща от 09.04.2024 №4/2-СД «О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Марьина роща 

города Москвы в 2024 году» следующие изменения: 

1.1. Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Марьина роща города 

Москвы и в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте на муниципального 

округа Марьина роща m-roscha.ru.  

 

 

 

Глава муниципального 

округа Марьина роща                                                         Е.А. Игнатова 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Марьина 

роща 

от 16.07.2024  №8/6-СД 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Марьина 

роща города Москвы в 2024 году, реализуемые за счет средств 

стимулирования территориальных органов исполнительной власти 

 города Москвы 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Перечень мероприятий Ориентировоч

ная стоимость 

работ (руб.) 

 

1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 

1.1. 

Старомарьинское шоссе 2/10, 6 

Благоустройство 

дворовой территории 3 874 279,73 

1.2. 

Марьиной рощи 09-й пр. 6А 

Благоустройство 

дворовой территории 1 832 400,87 

1.3. 

Октябрьская ул. 69 

Благоустройство 

дворовой территории 4 302 404,85 

1.4. 

Сущевский Вал ул. 69 

Благоустройство 

дворовой территории 4 975 634,92 

1.5. 

Марьиной рощи 4-я ул. 4, 4А 

Благоустройство 

дворовой территории 12 895 441,33 

1.6. 
Сущевский Вал ул. 71, 73 

Благоустройство 

дворовой территории 3 807 814,10 

1.7. Октябрьская ул. 91 к.1, 91 к.2, 91 

к.3, 91 к.4 

Благоустройство 

дворовой территории 11 219 151,03 

1.8. 

Шереметьевская ул. 25 

Благоустройство 

дворовой территории 16 549 343,78 

1.9. 

Марьиной рощи 2-я ул. 14 

Благоустройство 

дворовой территории 2 352 714,64 

1.10. Стрелецкая ул. 5, 7; Стрелецкий 

4-й пр. 11, 13, 7А 

Благоустройство 

дворовой территории 326 237,67 

1.11. 

Октябрьская ул. 38 к.1, 38 к.2 

Благоустройство 

дворовой территории 326 237,67 

 

Итого по мероприятиям: 

 

62 461 660,59 

 

 

 

 


